R V P E R T I A B B A T I S
 T V I T I E N S I S , D E V I C T O -
 R I A V E R B I D E I , L I B R I
 T R E D E C I M .

L O V A N I I

Excudebat Seruatus Sassenus, Expensis Viduz Arnoldi Birckmanni;
 Anno à Christo nato, M. D. L X VI.

Cum Gratia & Priuilegio.

Reuerendissimo in Christo

PATRI AC DOMINO, DOMINO Nostri

colao Vvesto, dei gratia Episcopo Eliensi in Anglia,

Iohannes Cochlaeus S. D. V.P. A. 151

Vita quidem, reuerendissime pater, Ruperti Abbatis quondam Tuitiensis opera in lucem labore nostro edita sunt Colonit intra triennium hoc proximum. Libri sanè supra centum quadraginta. Neque tamen omnia huius Theologi opera perquirere poterimus. Desideramus adhuc quindecim libros eius de gloriose rege David, decem libros in Iob, & quedam alia opuscula minora, quæ neq; Vvestphaliz, neque Bauariz, nec Herciniz syluz, vetusta monasteriorū bibliothecæ, partim à nobis, partim ab aliis discussæ, reddere potuerunt. Leodij quidem extant adhuc quatuor libri carminum & hymnorum eius, in monasterio sancti Laurentij, vbi monachum primò egit priuatum, ante quām Siebergum aut Tuitiū venisset. Vnde & tredecim libri eius in Matthæu, in manus nostras, inter celsione innocentissimi viri Theodorici Hezij, traditi sunt. Sed nimia locorum distatia me absterreret, ne petere ansim commodato vetus illud exemplar. Opto igitur, ut vicinior quispiā opus illud, deuotissima nimur in mente, in laudem Dei, Christiq; eius & sanctorū Christi cohaerendum ab illo conscriptum, ad excitandam similem in nobis cordis deuotionem virtutisque amorem exscribat & euulget. Opto item, ut aliquis pietatis utilitatisq; publicæ studiosus, reliqua huius authoris opera perquirat fecilius quām nos, eaque inuenta, per chalcographiam communicet nobis. Quōd si chalcographiz impensis ferre aut nolit aut ne queat, tradat exéplar insigni bibliopolz Francisco Bireckmano, cui Colonensi, cuius sanc impēs, & reliqua Theologi huius opera debemus. Quoniam verò opus eius de Victoria verbi Dei, ab alijs in minori forma editū est, Ut igitur ceteris commodè iungi ac coaptari queat, visum est operæ pretiū fore, id ipsum denūd edi in ea forma, qua cetera iam edita videmus, & quidem sub tui potis simūl nominis patrocinio, reuerendissime domine, quia nullum scio alium, qui sit vel verbi Dei in corda populorum seminandi studiosior, vel ad beneficium pauperibus, præsentim literarum studiosis, propensior.

Bene vale præful ornatisime, & nuncupatione hanc
authoritate tua confirma. Ex monte sancti

Victoria, prope Moguntiacum,

Quarto Idus Apriles.

M. D. XXXIX.

Ex quo epistola scripta erat. Ex quo epistola scripta erat.

Anno 1510. M. D. XXI.

Circa. G. 1510. L. 1510.

INDEX CAPITVM LIBRORVM

RUPERTI ABBATIS TVTIENSIS DE

VICTORIA VERBI DEI.

360

CAPITA LIBRI PRIMI.

- Q**uid sit victoria verbi dei, quare, & propter quem aduersarium, tempore diabolum, hoc operata inscriperit. cap. 1.
Quo d verbum dei fit filius dei, & quod premissum cognitio eius sit protectio dei, propter quam & gratias agimus. cap. 2.
 Verbum dei magnificum quidem per opera, magnificus vero per scriptum cognoscere. cap. 3.
 Solos a deo doctos, digni verba dei eloqui posse. ca. 4.
 Magnificatio vici verbi dei i laude maiorum est. ca. 5.
 Quibus & quare nobis, hostis verbi dei in scripturis numeratur, & quid fuit septem capitula draconis. ca. 6.
Quare dubios draco nominatur, & quando incepit primum extere cornu, & quod agnus, id est, verbum dei totidem habeat cornua. cap. 7.
Quod causa rebellionis fuerit superbia, & que fuerint causae superbiae. cap. 8.
Quid pri superbiis factus sit incedacij pates, & quod nam furent illud mendacium ex literis prophetarum. cap. 9.
 Satanus fui ipsius medietate deceperat, catet angelos descripti, misericordi, & equalitatem dei amboles. ca. 10.
 Satanus fui ipsius mendacium, & eruerit angelos prædicantes perfidiam, & omnibus, ut se pro deo haberent. cap. 11.
 Satanum uenient creationis & condonatus sur concium puerum, id eoque nullius contra se testimonium verium fuisse. cap. 12.
 Solitus verbi dei testimonio comitum satanis, & euidentibus verbis dei testimonio non latuisse ceteros spiritus. ca. 13.
 Partem spirituum superbiorum & intuicium depravatorum, testimonium verbi dei non receperat, partem humiles, & obedientes in veritate perficiebat. cap. 14.
 Satanus properet testimonium verbi a deo damnatum, & factis angelis gladio verbi dei debellatum, & ece lo reiectum est. cap. 15.
 Deo quo in psalmo scriptum est: Tu terribilis es, & quis resistet tibi, extrema ira tua. cap. 16.
 Pulcherrima similitudine declarat, mors & afflictio animi in deo non cadere, sed et immutabilis est. ca. 17.
 Ex illo certumne, quo diabolus vixit est, quendam de principibus militis ecclésie, & principiatus, & in clycum nomen regalis, ut iam dicitur Michael, id est, quis sicut deus. cap. 18.
 Deo quo dictum est ad beatum Iob: Quid demum lapidem angulum terrae, cum me laudarent simul alta marina, & sublarent omnes filii dei. ca. 19.
 Deo quo dictum est ad eudem beatum Job: Potestas & terror apud euistit, qui facit concordiam in sublimibus fuit. cap. 20.
 Satanum non statim ut conditus est, cecidisse. cap. 21.
 Sathanus in sublimibus de pacem turbasse. cap. 22.
 Quod Christus cum dicieret, Videbam satanam cadentem, se non solum hominem esse, verum etiam verbum patris ab eterno fuisse insinuari. cap. 23.
 Quid questionem quare deus sicutam comitum fore fieri crevit, solvit, iustificansque dei irreprehensibiliter defendit. cap. 24.
 Unde & quo diabolus projectus sit, quali de calo, qualiter iam rure in infernum occidit. cap. 25.
 Quare diabolus, quare satanas, & quare spiritus eius da mones appellat sibi. cap. 26.
 Quibus verbis nouem ordines angelorum in prophetis figurati sunt, & quod malus spiritus ultra refringere non posuit. cap. 27.
 Fallit eos, qui opinantur angelos ante eundem & certum creatos. cap. 28.

Angelos non nisi creatos, ut proficere non potuerint, sed sed ab his profecti, semper fuisse perfecti. ca. 29.
 Angelos boni, cogniti in dilectione faciente fortitudine in confirmatione fui, honestate verbi dei, in attestacione sancte trinitatis laudem promulgasse. cap. 30.

CAPITA LIBRI II.

- Q**uid sit quod dominus ad Ezechiel propheta dixerit omni homini, seu planctum super regem Tyri. cap. 1.
 Quidnam modum filii Israei delets tribus Beniamini, plorauerunt, ita tristissime plancte fandos angelos, diminutio cuius regni dei numero. cap. 2.
 Quare filius hominis subeante planger principem Tyri. cap. 3.
 Soli deo norum fuisse mysterium verbi incendiandi, per quod restituendus esset numerus cuiusdam dei. cap. 4.
 Condito mundo factum hominem, propter quem diabolus conterat verbum dei certamen artipit. cap. 5.
 Diabolus veterem diuinam nominis ambitionem retinuit, deum vero in propria pronosticando hominem ad timoritudinem suam, perfundit. cap. 6.
 Diabolus impedit voluntate propriei dei, & cum deus homini præceptum posuerit. cap. 7.
 Diabolus serpentem ingrediens decepito hominem, meruisse, ut iam dicatur serpens antiquus. cap. 8.
 Quare diabolus serpens antiquus, deus autem antiquus dierum appellebitur atque predicetur. cap. 9.
 Diabolus, cum deciperet hominem, iisdem fuisse fuisse fraudibus, quibus nunc sophista vitantur. cap. 10.
 Hominem non ex ignorantia, nos ex iniuriam, sed ex superbia peccare. cap. 11.
 Non dei providentiam cupiendum, sed creatura huiuscemdem accusandam, cum consideratur, tam angelus quam hominem, non potuisse insinuare magnitudinem disiunctionis beneficentiae, ne superbire. cap. 12.
 Utile fuisse, ut reculerent per experientiam, quod noster deus persercat, scilicet non posse principatum creaturum humiliare fuisse, nisi est verbo incarnato. ca. 13.
 Deum quasi dorminisse, dum deciperet hominem serpente, deinde exciterum, tanquam potenterem capulatam a vita, non percutuisse membra suos. cap. 14.
 Quibus verbis, & quare serpentem, virtutem & mulierem increpauerit deus. cap. 15.
 Quare prima promissio conterendi serpentem, qui fuisse caput vicerit verbi, non ad mulierem, sed ad serpentem facta sit. cap. 16.
 Per mulierem & femenissim Intellegi quide omnes electi, præcipue namen beatam virginem Mariam, & semem eius qui Christus est, fecit per lemen serpentem, eos qui sunt ex parte diaboli intelligamus. cap. 17.
 Hanc iniuriam caput & initium fuisse bellorum domini, & quod sacra scriptura dicatur liber bellorum dominii, & liber inforvarum. cap. 18.
 Inter Cainum semen serpentis, & Abel semen benedictionis, dominum statim iniurias posuisse, & Abel victoriam verbi sua mortis figurasse. cap. 19.
 Abel per infortunia fides ad ipsalitudinem dei fiduciam, & hominibus mortuam, deo melius vivere, immo locutus etiam. cap. 20.
 Generationem Cain, qui erat semen serpentis, velocius pullulans, ciuitates & regna collocuisse. Item, Cum reproborum, Abel autem electorum generationis principium fuisse, enique deinde secundum canem connumeratis deus in vnde dicitur mensura. cap. 21.
 Electio,